Администрация Суражского района Брянской области

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20  марта  2018 года  № 276
г. Сураж
	О передаче отдельного полномочия  органа опеки и попечительства  по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

   Руководствуясь  Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления  опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», Приказом Министерства образования и науки РФ от 14.09.2009 года № 334 «О реализации постановления Правительства  Российской Федерации                         от 18.05.2009  № 423», в соответствии с постановлением   администрации Суражского района от 26.12.2017  № 1380 «Об утверждении Порядка отбора организаций для передачи отдельного полномочия органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семья на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах», рассмотрев заявление  Муниципального бюджетного учреждения  «Центр психолого-педагогической, медицинской  и социальной помощи»  Унечского района об участии в конкурсе по отбору организаций для осуществления отдельного полномочия органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством формах, принимая во внимание протокол комиссии № 1 по отбору организаций для осуществления полномочия органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах  от 13.03.2018 года,  администрация Суражского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать полномочия органа опеки и попечительства   администрации Суражского муниципального района  по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью  на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах Муниципальному бюджетному учреждению  «Центр психолого- педагогической, медицинской и социальной помощи» Унечского района.

2. Заключить с Муниципальным бюджетным учреждением  «Центр психолого – педагогической, медицинской и  социальной помощи» Унечского района договор о передаче  полномочия органа опеки попечительства по подбору и подготовке граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание  в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах (приложение).

3. Отделу организационной работы и внутренней политики                                настоящее постановление довести до     заинтересованных лиц и разместить на сайте администрации Суражского района  и напечатать в муниципальном вестнике администрации Суражского района.
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на                                                                                                                                                                             заместителя главы администрации Суражского района   по социальным вопросам    Исаченко Л.С.

Глава администрации

Суражского района                                                                   В.П. Риваненко
Бурдакова Н.И.

2-63-36